qua posui in Commentt. Herodott. p. 81.

13. ἀλλ᾽ οὐτι] Cod. Ciz. ἀλλό τι (sic).

15. ἡ προσθήκη] Cod. Med. B. omittit οὐ-

τινα] Cod. Mon. C. ικανό cum

Marc. A.

16. ὄντος, ιστον] Codd. Vat. Marc. A.

ὄντος ιστον.

pias, naturam indefessam prorsusque invictam, nec ullo modo, nec usquam in se ipsa deficien-
 tem, tanquam vita prorsus exuberantem, putasne
 quoquam intueri te posse, vel ad aliquid mentem
 affligere, ubi non reperias eam? Contra vero tibi
 continget: non enim tu procedens transgredieris,
 neque rursus in parvo quodam sistes gradu, quia-
 si non habeat illa, quod tribuat ultra, propterea
 quod gradatim per parva deficiat. At si concur-
 re valeas, inio vero si in universo consistens ni-
 hil ultra requiras, ita demum illius ubique præ-
 sentiam consequeris: alioquin si id nequeas, aut
 renuas, in aliud quiddam protinus excides, ac
 praesens decides, et id quidem nequaquam ad-
 vertens, propterea quod alio prospicias. Verum
 si nihil ultra quasiveris, quoniam pacto sic affec-

tus evades? Profecto ex eo, quod accesseris uni-
 verso, neque in ejus parte restiteris, adeo ut ne-
 que tu quidem dieas, euidem tantus sum dum-
 taxat: nempe ubi hoc ipsum, quod tantum pro-
 prie dicitur, prorsus omisces, factus es univer-
 sus, tametsi prius quoque universus eras. Sed
 quoniam aliud insuper aliiquid tibi prater et post
 universum aderat, minor adjunctione ejusmodi
 evasisti. Non enim ex universo tibi erat adjunc-
 tio: nam nihil illi unquam adjunxeris, sed ex
 noui universo potius erat. Jam vero quicunque
 fit aliquis, isque fit ex non ente, jam est minime
 universus. Sed tunc re vera universus existit,
 quando non ens omnino dimiserit, tunc itaque te
 ipsum auges, quando dimittis alia, tunc et uni-
 versum tibi adest cætera dimittenti. Dum vero

67¹

καὶ πάρεστι σοι τὸ πᾶν ἀφέντι· μετὰ δὲ ἄλλων ὅντι οὐ φαίνεται,
οὐκ ἥλθεν, ἵνα παρῇ, ἀλλὰ σὺ ἀπῆλθες, ὅτε οὐ πάρεστιν· εἰ δὲ ἀπ-
ῆλθες, οὐκ ἀπ' αὐτοῦ, αὐτὸ γὰρ πάρεστιν, οὐ δὲ τότε ἀπῆλθες, ἀλλὰ
Β παρὼν, ἐπὶ τὰ ἐναντία ἐστράφης· οὗτο γὰρ καὶ οἱ ἄλλοι θεοὶ, πολ-
λῶν παρόντων, ἐνὶ φαίνονται πολλάκις, ὅτι ὁ εἰς ἐκεῖνος μόνος δύνα-
ται βλέπειν ἄλλο οὐτοι μὲν οἱ θεοὶ ὅτι παντοῖοι τελέθουντες ἐπιστρω-
φῶσι τὰς πόλεις· εἰς ἐκεῖνον δὲ αἱ πόλεις ἐπιστρέφονται, καὶ πᾶσα
γῆ, καὶ πᾶς οὐρανὸς, πανταχοῦ ἐπ' αὐτοῦ καὶ ἐν αὐτῷ μένοντα, καὶ
C ἔχοντα ἐξ αὐτοῦ τὸ δύναται τὰ ἀληθῶς ὅντα, μέχρι ψυχῆς καὶ ζωῆς
ἀνηρτημένα, καὶ εἰς ἐν ἅπειρον ιόντα ἀμεγέθει τῷ ἀπειρῷ. 10

1. ἀφέντι μετά] Codd. Marc. A.C.E. Ciz. Mon. C. Med. B. ἀφέντι, εἰ δὲ πάρε-
στι μὲν ἀφέντι μετά. Et sic etiam Marc.
B. in marg.